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Nr (.)
Av herr Fröding, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 

anslag till Tekniska hjälpmedel m. m. vid domstols
väsendet.

I årets statsverksproposition (bil. 4, andra huvudtiteln) äskas under punkt 
C 15. Tekniska hjälpmedel m. m. vid domstolsväsendet ett reservationsan
slag av 110 000 kronor.

Anslaget motiveras av departementschefen sålunda:
Alltsedan budgetåret 1953/54 har å riksstaten under särskilt reservations

anslag anvisats medel för anskaffande av ljudupptagningsapparatur vid de 
statliga domstolarna (jfr II ht 1953 s. 34). För budgetåret 1958/59 är ansla
get uppfört med 20 000 kronor. Vidare har å riksstaten för budgetåret 1957/ 
58 under rubriken Kostnader för genomförande av rationalisering vid dom
stolarna upptagits ett reservationsanslag av 80 000 kronor (II ht 1957 s. 
62). Från sistnämnda anslag har bland annat beslritts vissa materialkost
nader för ljus- och snabbkopieringsapparater.

I sina anslagsäskanden för budgetåret 1959/60, såvitt avser häradsrätter
nas omkostnader, har hovrätterna — på anmodan från justitiedepartemen
tet — verkställt en inventering rörande beståndet och behovet av ljudupp
tagningsapparatur och handstämplar vid domsagorna. Denna översyn ut
visar ett medelsbehov för båda dessa ändamål å sammanlagt 125 700 kro
nor, varav för ljudupptagningsapparatur 96 800 kronor och för stämplar 
28 900 kronor.

De tekniska hjälpmedel, som hittills kunnat anskaffas med anlitande av 
medel från förenämnda anslag, har på ett verksamt sätt bidragit till en 
önskvärd rationalisering och effektivisering av domstolsorganisationen. Dy
lika hjälpmedel erfordras alltjämt. Den verkställda inventeringen har påvi
sat att stämpelbeståndet är i behov av upprustning. Bland övriga behov må 
nämnas utensilier för ljus- och snabbkopieringsapparater. Då jag finner det 
angeläget att medel ställes till förfogande för fortsatta anskaffningar i nu 
berörda avseenden, föreslår jag att å riksstaten för budgetåret 1959/60 för 
ändamålet uppföres ett särskilt reservationsanslag under rubriken Tekniska 
hjälpmedel m. m. vid domstolsväsendet. Anslaget, som torde få användas 
för i det föregående omnämnda ändamål vid samtliga under justitiedepar
tementet lydande domstolar, bör för budgetåret 1959/60 uppföras med ett 
belopp av 110 000 kronor. Vid utgången av budgetåret 1958/59 eventuellt 
förefintliga behållningar å de för budgetåren 1957/58 respektive 1958/59 an
visade reservationsanslagen till kostnader för genomförande av rationalise
ring vid domstolarna och till ljudupptagningsapparatur torde överföras till 
det nu begärda nya anslaget.

Det torde visserligen vara riktigt, att anskaffandet av ljudupptagnings- 
apparater vid de statliga domstolarna skall åvila statsverket. De tidigare år 
för sådana ändamål anvisade medlen har emellertid varit så utomordentligt 
blygsamma att de så gott som undantagslöst fått användas till andra stat
liga domstolar än häradsrätterna. Häradsrätternas behov av ljudupptag
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ningsapparater har därför, frånsett vissa enstaka fall, fått tillgodoses genom 
de tingshusbyggnadsskyldigas försorg. Sådana har för exempelvis Medel
pads östra domsagas del sedan rättegångsreformens ikraftträdande inte 
mindre än 5 ljudupptagningsapparater hittills inköpts av de tingshusbygg- 
nadsskyldiga. Även övriga domsagors tingshusbyggnadsskyldiga torde i regel 
numera själva ha dragit försorg om att erforderliga ljudupptagningsappara
ter anskaffas.

Det är mig för övrigt bekant, att den s. k. stadsdomstolsutredningen, 
vars betänkande är att emotse under 1959, överväger att föreslå tingshus
byggnadsskyldigheten utsträckt bl. a. till anskaffandet av ljudupptagnings
apparater. Med hänsyn härtill och med beaktande av det hårt ansträngda 
statsfinansiella läget anser jag det därför för närvarande opåkallat att höja 
den tidigare anslagsposten för sistnämnda apparatur. Det under förevaran
de punkt begärda anslaget synes förty kunna reduceras med 76 800 kronor.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att till Tekniska hjälpmedel 

m. m. vid domstolsväsendet för budgetåret 1959/60 anvisa 
ett reservationsanslag av 33 200 kronor.

Stockholm den 16 januari 1959

Nils G. Fröding
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